



Prefeitura Municipal de Coromandel  
**EXTRATO DO RESULTADO DA COTAÇÃO**

Página 1 de 6

Rua Arthur Bernardes 170 - Coromandel/MG

Cep: 38.550-000 - Telefone: (34)38411344

CNPJ: 18.591.149/0001-58

**PROCESSO - 143 EDITAL: 58 - PREGÃO**

**Fornecedor:** 001780 - Arcepatos Distribuidora Ltda

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un.	Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
8	793005945872339 BALDE PLASTICO REFORCADO 10 LTS COM ALCA EM ARAME GALVANIZADO	0018535 UN	ARQUIPLAST	1	1.200	6,85	R\$ 8.220,00	
9	793005955872340 BALDE PLASTICO REFORCADO 15 LTS COM ALCA EM ARAME GALVANIZADO	0018535 UN	ARQUIPLAST	1	1.150	8,95	R\$ 10.292,50	
13	11724 CERA INCOLOR 2 LITROS	0018535 UN	START	1	1.800	11,70	R\$ 21.060,00	
15	11515 CERA LIQUIDA VERMELHA 750 ML	0018535 UN	TRIEX	1	700	3,90	R\$ 2.730,00	
17	197957 Coador de café. Pano: 100% algodão. Cabo: Madeira	0018535 UN	D CASA	1	800	3,40	R\$ 2.720,00	
29	793005985872344 ESCOVA PARA LAVAR ROUPA MATERIAL POLIPROPILENO COM CERDAS E ALCA ALTURA 8.00 CM PROFUNDIDADE 15.00 CM LARGURA 6.00 CM PESO 94.00 GR	0018535 UN	POLARES	1	800	2,72	R\$ 2.176,00	
30	793005995872345 ESFREGAO COM 30 CM COM CABO 160 CM DE MADEIRA REVESTIDO EM PLASTICO	0018535 UN	POLARES	1	800	8,66	R\$ 6.928,00	
45	793006035872348 LIMPADOR DE CERAMICA AZULEJOS E REJUNTES VERSAO LAVANDA EMBALAGEM DE 1 LITRO	0018535 UN	MIX PLUS	1	3.500	5,45	R\$ 19.075,00	
48	724003581296655 LIXEIRA COM PEDAL - CAPACIDADE: 100 LITROS, FORMATO: RETANGULAR, TAMPACIONADA POR PEDAL: SIM, ARO SUPERIOR PARA TRAVAMENTO DA BOCA DO SACO DE LIXO: SIM.	0018535 UN	ARQUIPLAST	1	600	176,00	R\$ 105.600,00	
51	724003585875151 LIXEIRA COM PEDAL CAPACIDADE 100 LITROS COTA 25 POR CENTO	0018535 UN	ARQUIPLAST	1	200	212,50	R\$ 42.500,00	
52	793006275873213 LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL 20 LITROS COTA DE 25 POR CENTO	0018535 UN	ARQUIPLAST	1	675	37,00	R\$ 24.975,00	
53	194392 Lixeira plastica com pedal 20 litros.	0018535 UN	ARQUIPLAST	1	2.025	37,00	R\$ 74.925,00	
55	3276 MANGUEIRA P/ JARDIM	0018535 MT	ARQUA	1	3.000	3,50	R\$ 10.500,00	
56	793006055872351 PA PARA LIXO CONFECCIONADA EM MATERIAL PLASTICO DIMENSOES 25 X 22 CM COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM MATERIAL PLASTICO MEDINDO 90 CM X 22 MM COM PERFIL COLORIDO NA BASE FRONTAL.	0018535 UN	POLARES	1	800	6,50	R\$ 5.200,00	
63	793006085872355 PRENDEDOR DE ROUPA EM MATERIAL PLASTICO RESISTENTE EMBALAGEM 12 UNID	0018535 UN	ND	1	1.000	2,45	R\$ 2.450,00	
64	18700 RODO DE ALUMÍNIO 01 METRO	0018535 UN	UTILI	1	700	33,60	R\$ 23.520,00	
65	793006095872356 RODO DE MADEIRA 40 CM COM CABO 160 CM DE MADEIRA REVESTIDO EM MATERIAL PLASTICO COM BORRACHA DUPLA	0018535 UN	POLARES	1	2.500	7,40	R\$ 18.500,00	
66	793006105872357 RODO DE MADEIRA 60 CM COM CABO 160 CM DE MADEIRA REVESTIDO EM MATERIAL PLASTICO COM BORRACHA DUPLA	0018535 UN	POLARES	1	2.200	8,65	R\$ 19.030,00	
69	793006125872359 SABAO EM PO DE 1 KG COM BRANQUEADOR OPTICO E CAPACIDADE DE DISSOLUCAO COMPLETA NA AGUA ODOR SUAVE E AGRADAVEL TENSOATIVO ANIONICO AGENTE	0018535 KG	UZZI	1	5.000	4,80	R\$ 24.000,00	



Prefeitura Municipal de Coromandel  
**EXTRATO DO RESULTADO DA COTAÇÃO**

Página 2 de 6

Rua Arthur Bernardes 170 - Coromandel/MG

Cep: 38.550-000 - Telefone: (34)38411344

CNPJ: 18.591.149/0001-58

**PROCESSO - 143 EDITAL: 58 - PREGÃO**

**Fornecedor:** 001780 - Arcepatos Distribuidora Ltda

Seq. Item	Descrição	Solicitação Un.	Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total	
72	852000425872624	SABONETE NEUTRO INFANTIL 90 GRAMA	0018535 UN	ISABABY	1	1.300	2,90	R\$ 3.770,00
86	12570	SHAMPO NEUTRO DE 02 LT	0018535 UN	NATIVA	1	1.100	13,65	R\$ 15.015,00
89	793006165872363	VASSOURA CERDAS DE NYLON DURAS DIMENSOES30 X 19 X 65 CM COM CABO 160 CM DE MADEIRA REVESTIDO COM MATERIAL PLASTICO	0018535 UN	POLARES	1	1.050	7,82	R\$ 8.211,00
90	793006175872364	VASSOURA DE PALHA COQUEIRO COM CABO 160 CM EM MADEIRA REVESTIDO COM MATERIAL PLASTICO	0018535 UN	CAIPIRA	1	8.475	11,35	R\$ 96.191,25
91	793006175873220	VASSOURA DE PALHA COQUEIRO COTA DE 25 POR CENTO.	0018535 UN	CAIPIRA	1	2.825	11,70	R\$ 33.052,50
93	793006195872366	VASSOURA DE PELO 60 CM COM CABO 160 CM DE MADEIRA REVESTIDO COM MATERIAL PLASTICO	0018535 UN	POLARES	1	1.600	13,85	R\$ 22.160,00
94	793006205872367	VASSOURA PARA VASO SANITARIO COM DISPENSER E SUPORTE PARA BANHEIRO COM CERDAS DE MICROFIBRA COM CABO PLASTICO ALTURA SEM SUPORTE 30 CM DIAMETRO DAS CERDAS 7 CM	0018535 UN	POLARES	1	1.000	6,12	R\$ 6.120,00

**Total fornecedor:**

**R\$ 608.921,25**

**Fornecedor:** 010956 - BLESS INDUSTRIA BRASILEIRA DE COSMETICOS LTDA

Seq. Item	Descrição	Solicitação Un.	Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total	
18	853005055872407	CONDICIONADOR INFANTIL COM SILICONE CONTENDO 2 LTS SUAVE NAO ARDE O OLHO FRAGANCIA SUAVE HIPOALERGENICO	0018535 UN	PRA3PRIA	1	1.000	16,00	R\$ 16.000,00

**Total fornecedor:**

**R\$ 16.000,00**

**Fornecedor:** 010959 - DM LOGISTICA HOSPITALAR LTDA.

Seq. Item	Descrição	Solicitação Un.	Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total	
87	22697	SHAMPOO P/ PIOLHO 100 ML.	0018535 FR	BELFAR	1	400	8,09	R\$ 3.236,00

**Total fornecedor:**

**R\$ 3.236,00**

**Fornecedor:** 010961 - LA MAISON DISTRIBUIDORA LTDA

Seq. Item	Descrição	Solicitação Un.	Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total	
3	198335	ALCOOL EM GEL COM ESPECIFICACOES MINIMAS 420 GRAM	0018535 FR	HANDS FREE	1	4.000	4,20	R\$ 16.800,00
4	5616	Alcool em gel para limpeza de uso geral	0018535 FR	HANDS FREE	1	8.000	3,80	R\$ 30.400,00
70	1779	SABONETE LIQUIDO 05 LITROS	0018535 UN	DOCE AROMA	1	3.000	11,10	R\$ 33.300,00
71	200031	SABONETE LIQUIDO 05 LITROS	0018535 UN	DOCE AROMA	1	1.000	11,10	R\$ 11.100,00

**Total fornecedor:**

**R\$ 91.600,00**



Prefeitura Municipal de Coromandel  
**EXTRATO DO RESULTADO DA COTAÇÃO**

Página 3 de 6

Rua Arthur Bernardes 170 - Coromandel/MG  
Cep: 38.550-000 - Telefone: (34)38411344  
CNPJ: 18.591.149/0001-58

**PROCESSO - 143 EDITAL: 58 - PREGÃO**

**Fornecedor:** 003965 - M.A.DE OLIVEIRA COMERCIO DE SANEANTES

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
16	793006255872734 CLORO GRANULADO COM CONCENTRACAO 408 ALCALINIDADE TOTAL RECOMENDADA DE 100 A120 PPM DOSAGEM 3 A 4/M³ COM 10 KG.	0018535	BD ATCLLOR	1	20	227,79	R\$ 4.555,80
37	853001445873208 FRALDA DESC. INFANTIL MEDIA PC C/ 32 UNIDADES.	0018535	PC ESTRELINHA	1	875	19,15	R\$ 16.756,25
38	12575 FRALDA DESC. INFANTIL MEDIA PC C/ 32 UNID	0018535	PC ESTRELINHA	1	2.625	19,00	R\$ 49.875,00
39	853001445873209 FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL PACOTE COM 42 UN TAM XG COTA DE 25 POR CENTO	0018535	PC ESTRELINHA	1	625	32,70	R\$ 20.437,50
40	195658 Fralda Descartavel Infantil pacote com 42un tama	0018535	UN ESTRELINHA	1	1.875	33,00	R\$ 61.875,00
41	195657 Fralda Descartavel Infantil pacote com 80 un tam	0018535	PC ESTRELINHA	1	1.875	54,00	R\$ 101.250,00
42	853001445873210 FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL PC C/80UN TAMANHO G. COTA 25 POR CENTO	0018535	PC ESTRELINHA	1	625	53,00	R\$ 33.125,00
57	793006065872352 PANO DE ALGODAO PARA LIMPEZA DE CHAO MEDINDO 60 X 80 CM ALVEJADO	0018535	UN CCA	1	6.500	4,00	R\$ 26.000,00
58	793006075872353 PANO DE COPA 100 ALGODAO FELPUDO MEDINDO NO MINIMO 40 X 60 CM LISOS OU ESTAMPADOS	0018535	UN CCA	1	5.000	2,51	R\$ 12.550,00
68	793006115872358 SABAO EM BARRA GLICERINADO NEUTRO 1 KG CONTENDO 5 BARRAS TESTADAS E APROVADAS POR DERMATOLOGISTAS 100 BIODEGRADAVEL	0018535	PC MARLUCE	1	3.000	8,60	R\$ 25.800,00
88	681100005872449 SULFATO ALUMINIO DECANTADOR CLARIFICANTE PISCINA 2 KG	0018535	UN SUALL	1	50	12,65	R\$ 632,50
<b>Total fornecedor:</b>							<b>R\$ 352.857,05</b>

**Fornecedor:** 009837 - MEGALIMP HIGIENE E LIMPEZA LTDAME

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
10	793005965872341 BALDE PLASTICO REFORCADO 20 LTS COM ALCA EM ARAME GALVANIZADO	0018535	UN ARQPLAST	1	1.200	11,85	R\$ 14.220,00
<b>Total fornecedor:</b>							<b>R\$ 14.220,00</b>

**Fornecedor:** 010955 - MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
31	11563 ESPONJA DE BANHO 112MMX62MMX23MM	0018535	UN BETTANIN	1	3.000	1,06	R\$ 3.180,00
<b>Total fornecedor:</b>							<b>R\$ 3.180,00</b>

**Fornecedor:** 010963 - NNL ACESSORIOS DE MODA LTDA

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
92	793006185872365 VASSOURA DE PELO 40 CM COM CABO 160 CM DE MADEIRA REVESTIDO COM MATERIAL PLASTICO	0018535	UN PRA3PRIA	1	1.600	13,50	R\$ 21.600,00
<b>Total fornecedor:</b>							<b>R\$ 21.600,00</b>



Prefeitura Municipal de Coromandel  
**EXTRATO DO RESULTADO DA COTAÇÃO**

Rua Arthur Bernardes 170 - Coromandel/MG

Cep: 38.550-000 - Telefone: (34)38411344

CNPJ: 18.591.149/0001-58

Página 4 de 6

**PROCESSO - 143 EDITAL: 58 - PREGÃO**

**Fornecedor:** 010964 - OXI QUIMICA LTDA

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
1	793000905873204 AGUA SANITARIA 5 LITROS ALVEJANTE E DESINFETANTE A BASE DE HIPOCLORITO DE SODIO	0018535 UN	MARCA PRA3	1	2.000	7,50	R\$ 15.000,00
2	793000905872335 AGUA SANITARIA 5 LITROS ALVEJANTE E DESINFETANTE A BASE DE HIPOCLORITO DE SODIO COM TEOR DE CLORO ATIVO DE 20 A 25. DIMENSOES DO PRODUTO TAMANHO C X L X A 20 X 14 X 30 PESO 5.320 GRS	0018535 UN	MARCA PRA3	1	6.000	6,70	R\$ 40.200,00
5	793005925872336 ALCOOL HIDRATADO 70 LIQUIDO LIMPIDO INCOLOR PRODUTO INFLAMAVEL REGISTRADO NA ANVISA EMBALAGEM COM 1 LITRO	0018535 UN	AUDAX	1	5.000	4,20	R\$ 21.000,00
7	793005935872338 AMACIANTE PARA ROUPA 2 LTS TENSOATIVO CATIONICO COADJUVANTES ACIDIFICANTE CONSERVANTECORANTES FRAGRANCIA SUAVE E AGUA. CONTEM SAL QUATERNARIO DE AMONIO COM FORMULACAO HIPOALERGENICA.	0018535 UN	AUDAX	1	1.050	4,50	R\$ 4.725,00
23	793005975872342 DESINFETANTE LIQUIDO 2 LTS PARA USO GERAL QUE TENHA COMPONENTE ATIVO CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMONIO E CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMONIO QUE ELIMINA GERMES E BACTERIAS LAVANDA.	0018535 UN	MARCA PRA3	1	8.000	3,50	R\$ 28.000,00
24	793006265873205 DETERGENTE DESIFENTANTE GELATINOSO BACTERICIDA	0018535 UN	MARCA PRA3	1	625	18,30	R\$ 11.437,50
25	15919 Detergente desinfetante gelatinoso bacte	0018535 UN	MARCA PRA3	1	1.875	17,90	R\$ 33.562,50
26	793000225872343 DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO 500 ML COM ODOR SUAVETENSOATIVO ANIONICO TENSOATIVO NAO IONICO ALCALINIZANTE NEUTRALIZANTE EMOLIENTE ESPESSANTE SEQUESTRANTE CONSERVANTE ESSENCIA E CORANTE CONTEM TENSOATIVO BIODEGRADAVEL TRANSPARENTE.	0018535 UN	MARCA PRA3	1	14.000	1,38	R\$ 19.320,00
44	793006235872403 LIMPA VIDROS VIDREX COM ALCOOL 500 ML LIMPA E DA BRILHO EM VIDROS E SUPERFICIES COMO INOX E ACRILICO.	0018535 UN	AUDAX	1	2.000	2,20	R\$ 4.400,00
46	793003085872349 LIMPADOR DE PEDRAS CONCENTRADO 2 LITROS TENSOATIVO ANIONICO ADJUVANTECOADJUVANTE CORANTE E VEICULO ASPECTO LIQUIDO INCOLOR PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA	0018535 UN	MARCA PRA3	1	2.400	4,50	R\$ 10.800,00
47	11580 LIMPADOR MULTIUSO 500ML	0018535 UN	MARCA PRA3	1	7.000	2,00	R\$ 14.000,00
<b>Total fornecedor:</b>							<b>R\$ 202.445,00</b>

**Fornecedor:** 010962 - SANIGRAN LTDA

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
6	792005165872447 ALGICIDA PARA MANUTENCAO HCL PARA PISCINA 5 LTS	0018535 GL	SANICLOR A	1	50	69,20	R\$ 3.460,00
35	681099995872451 FLOCULANTE CLARIFICANTE E DECANTADOR PARA PISCINA 5 LITROS	0018535 GL	KEEP CLOR	1	50	45,52	R\$ 2.276,00



Prefeitura Municipal de Coromandel  
**EXTRATO DO RESULTADO DA COTAÇÃO**

Rua Arthur Bernardes 170 - Coromandel/MG  
Cep: 38.550-000 - Telefone: (34)38411344  
CNPJ: 18.591.149/0001-58

Página 5 de 6

**PROCESSO - 143 EDITAL: 58 - PREGÃO**

**Fornecedor:** 010962 - SANIGRAN LTDA

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
<b>Total fornecedor:</b>							<b>R\$ 5.736,00</b>

**Fornecedor:** 009875 - SNOF CORRELATOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
61	792005175873215 PAPEL TOALHA BRANCO 23X23 BRANCO COTA DE 25 POR CENTO.	0018535	PC MARCA PROP	1	3.250	9,20	R\$ 29.900,00
62	194672 PAPEL TOALHA BRANCO LUXO INTERFOLHA 23 X 23 CM	0018535	PC MARCA PROP	1	9.750	9,20	R\$ 89.700,00
<b>Total fornecedor:</b>							<b>R\$ 119.600,00</b>

**Fornecedor:** 010958 - WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
11	681100015872450 BARRILHA LEVE ELEVADOR DE PH PARA PISCINA 2 KG	0018535	UN HIDRO	1	50	15,33	R\$ 766,50
14	14259 CERA LIQUIDA PRETA 750 ML	0018535	UN SOLUZ	1	40	5,35	R\$ 214,00
19	15275 CORDA PARA VARAL NUMERO 3	0018535	PC WT	1	800	3,40	R\$ 2.720,00
20	852000185872405 CREME DENTAL INFANTIL 50 GR COM BAIXA ABRASIVIDADE SABOR DE MORANGO REFRESCANTE SORBITOL AQUA HYDRATED SILICA SODIUM LAURYL SULFATE PEG12 CELLULOSE GUM AROMA SODIUM FLUORIDE SODIUM SACCHARIN CI 16035. CONTEM FLUORETO DE SODIO 1100 PPM DE FLUOR	0018535	UN ALEGRE	1	2.100	4,00	R\$ 8.400,00
21	2079 CREME HIDRATANTE CORPORAL 500 ML	0018535	UN AGRATTA	1	350	9,30	R\$ 3.255,00
22	23054 DESENTUPIDOR MANUAL PARA VASO SANITARIO	0018535	UN WT	1	300	7,10	R\$ 2.130,00
27	1948 ESCOVA DE LIMPAR MAMADEIRA	0018535	UN MAMY	1	250	5,56	R\$ 1.390,00
28	194641 Escova dental infantil macia	0018535	UN BIO	1	3.000	2,15	R\$ 6.450,00
32	11511 Esponja de la de aco com 8 un	0018535	PC AAÇO BOM	1	4.000	1,57	R\$ 6.280,00
43	20949 ISQUEIRO GRANDE ACENDE NO MINIMO 3000	0018535	UN LIGHTER	1	500	3,95	R\$ 1.975,00
49	793006225873211 LIXEIRA COM PEDAL 50 LITROS COTA DE 25 POR CENTO.	0018535	UN PLAST	1	175	90,00	R\$ 15.750,00
50	793006225872369 LIXEIRA COM PEDAL 50 LITROS RETANGULAR CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO NA COR BRANCA COM ACIONAMENTO A PEDAL COM MEDIDAS INTERNAS 600 X 240 MM E MEDIDAS EXTERNAS 710 X 445 X 370 MM COM CAPACIDADE PARA 50 LTS	0018535	UN PLAST	1	525	95,00	R\$ 49.875,00
54	15282 LIXEIRA TAMPA MEIA ESFERA 13LTS AZUL	0018535	UN PLAST	1	150	18,13	R\$ 2.719,50
67	11745 RODO PARA PIA	0018535	UN WT	1	900	3,45	R\$ 3.105,00
85	11588 SAPONACEO COM DETERGENTE EM PO 300 GR	0018535	UN WT	1	800	3,50	R\$ 2.800,00
<b>Total fornecedor:</b>							<b>R\$ 107.830,00</b>

**Fornecedor:** 010957 - ZOOM COMERCIAL SUDESTE LTDA

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
33	12578 Esponja de limpeza dupla face	0018535	UN FADINHA	1	8.000	0,61	R\$ 4.880,00
34	11832 Flanela para limpeza 38 x 60 cm	0018535	UN NEVES	1	5.300	1,92	R\$ 10.176,00



Prefeitura Municipal de Coromandel  
**EXTRATO DO RESULTADO DA COTAÇÃO**

Página 6 de 6

Rua Arthur Bernardes 170 - Coromandel/MG  
Cep: 38.550-000 - Telefone: (34)38411344  
CNPJ: 18.591.149/0001-58

**PROCESSO - 143 EDITAL: 58 - PREGÃO**

**Fornecedor:** 010957 - ZOOM COMERCIAL SUDESTE LTDA

Seq.	Item	Descrição	Solicitação Un.	Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
36	1959	FOSFORO MACO 10 X 1 algodao	0018535	UN BILLA	1	800	3,05	R\$ 2.440,00
<b>Total fornecedor:</b>								<b>R\$ 17.496,00</b>

---

**Total geral:** **R\$ 1.564.721,30**

---